
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
IV SETTORE  

 
DEMOGRAFICI – FINANZIARIO – TRIBUTI 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 79 del 03/10/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  639 

 del 11/10/2017
 
 
OGGETTO: Riversamento addizionale comunale all’IRPEF 2017 erroneamente 

versata, di spettanza del Comune di Budrio. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
che risulta erroneamente introitata da questo Comune, la somma di € 15,98 quale 
addizionale comunale all’IRPEF per l’anno 2017; 
che è pervenuta istanza a mezzo PEC, acclarata al protocollo dell’Ente n. 14267 del 
03.10.2017, con la quale il Comune di Budrio chiede la restituzione della somma di € 
15,98, in quanto erroneamente versata due volte, come da prospetto F24EP agli atti 
d’ufficio; 
ritenuto di dover attivare le procedure più idonee per il riversamento al Comune di Budrio 
della somma indebitamente percepita; 
ritenuto di imputare la somma di € 15,98 alla missione 1 programma 4 titolo 1 
macroaggregato 9 (Cap. PEG 202.3) del Bilancio di Previsione 2017; 
visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 4 del 22.03.2017; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 
visto il vigente regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali; 
 

DETERMINA 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
Per quanto in premessa e che qui deve intendersi riportato e trascritto: 
1. di rimborsare in favore del Comune di Budrio la somma di € 15,98 in quanto 
erroneamente versata due volte; 
2. di impegnare la somma di € 15,98 con imputazione alla missione 1 programma 4 titolo 
1 macroaggregato 9 (Cap. PEG 202.3) del Bilancio di Previsione 2017; 
3. di emettere relativo mandato di pagamento in favore del Comune di Budrio, a mezzo 
girofondo in contabilità speciale sul conto di Tesoreria Unica n. 066480 presso la Banca 
d’Italia; 
4. di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti conseguenti. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

     
 Il Responsabile del Settore 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 
 

________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 04/10/2017 si attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 04/10/2017 si attesta la 

regolarità contabile. 

                                                                     Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                           f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
IMP. 1014/2017 

                                                       ________________________ 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1489 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte, 11/10/2017

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone 
  
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




